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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 46 (alm. del) efter ønske fra Pernille Vermund (NB) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares foreløbigt. 

 

Spørgsmål nr. 46: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke lovændringer der skal gennemføres, hvis de 

forbrydelser, som den 17-årige somaliske voldtægtsmand fra Tåstrup har begået, 

skulle have resulteret i en udvisning uden advarsel, jf. artiklen » Cecilie blev vold-

taget af somalisk seriekriminel i Taastrup – her fortæller hun sin historie til Pernil-

le Vermund«, denkorteavis. dk, den 4. oktober 2020? 

 

Den 17-årige er dømt for en række forhold ved i alt fem domme. Besvarelsen bør-

forholde sig til alle fem domme hver for sig. Redegørelsen skal indeholde en angi-

velse af, hvordan dansk lov konkret kan indrettes for at sikre, at danske domstole 

dømmer efter dansk ret, og at lovens sanktion om udvisning efterfølgende med 

sikkerhed kan eksekveres af myndighederne, uden at EMRK og retspraksis fra 

EMD kan forhindre en sådan udvisning. I besvarelsen bør også inddrages andre 

internationale forpligtelser af relevans for spørgsmålet.  

 

Spørgsmålet stilles med henvisning til Statsministerens tilkendegivelse under åb-

ningsdebatten i anledning af den konkrete sag om, at regeringen ønsker at den 

slags udenlandske forbrydere bør udvises og ikke kun tildeles en advarsel. 

 

Svar: 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i forlængelse af den foreløbige besva-

relse af 6. november 2020 oplyse, at det ikke har været muligt at besvare spørgs-

målet endeligt senest ultimo november, da besvarelsen forudsætter et bidrag fra 

Justitsministeriet, der fortsat udestår.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet forventer at kunne besvare spørgsmålet 

endeligt senest i december 2020. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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